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Zápis ze zasedání ZO Orličky č. 7/2024 

 konaného dne 2.9. 2024 v 19.00 hod v kanceláři obecního úřadu 

 

Přítomní zastupitelé: Vladimír Jenčovský, Eva Siatková, Václav Vaníček, Mgr. Petra 
Bednářová, Bc. Anežka Černohousová, Radovan Hock 
Omluveni: MUDr. Aleš Siatka 
Hosté: Dle prezenční listiny  
Klíč k hlasování ZO: pro:  proti:  zdržel se:  
Zasedání předsedá starosta Vladimír Jenčovský 
Ověřovateli zápisu určeni: Mgr. Petra Bednářová a Bc. Anežka Černohousová 
Zapisovatel: Eva Siatková  
Zastupitelstvo je usnášeníschopné.   
 

Navržený program: 

 

1) Žádosti 
2) Informace o činnosti 
3) Různé 

 

**ZO souhlasí s navrženým programem a ověřovateli zápisu jsou Mgr. Petra 

Bednářová a Bc. Anežka Černohousová. Zapisovatelkou je paní Siatková. 

Kdo je pro: 6 

Proti: 

Zdržel se: 

Příloha č. 1 je prezenční listina. 

 

1) Žádosti 

1.1. Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o povolení dočasného sjezdu z obecní komunikace pro vjezd 

stavební techniky. Tento sjezd bude vybudován na vlastní náklady a po dokončení stavby 

rodinného domu bude odstraněn. 

**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí s vybudováním dočasného sjezdu z veřejné 

komunikace na parcele ve vlastnictví obce Orličky č. 957/18 na parcelu č. 957/12 ve 

vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxx. Dočasný sjezd bude vybudován na vlastní náklady a po 

dokončení stavby rodinného domu bude odstraněn. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 36/2024 bylo přijato 

 

1.2.  Žádost K energo, zastupující ČEZ distribuci o vyjádření k projektové dokumentaci – 

přípojky nízkého napětí pro pana xxxxxx. Je to navazující rozšíření distribuční sítě na 

podzemní vedení, které jsme řešili nedávno na sousední pozemek. 
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**Zastupitelstvo obce Orličky souhlasí se stavebním záměrem „UO, Orličky, parc. č. 

1497/1, Knn, IV-12-2028587“ dle předložené dokumentace doručené dne 22.07.2024. 

Hlasování: 6 : 0 : 0       

Usnesení č. 37/2024 bylo přijato  

 

2) Informace o činnosti 

- kromě běžné agendy úřadu: 

2.1. Myslivecká klubovna – pokračují práce - horní patro – odstraněna stará elektroinstalace, 

ze 3/4 natažena nová, byla rozebrána podlaha, zjistilo se, že tam dlouhodobě v jednom 

místě zatékalo a bydleli tam mravenci, takže se řeší výměna nosného dřevěného trámu a 

doplňují se dřevěné výztuže po obvodech mezi trámy. Dále byly přemístěny dveře do jedné 

krajní místnosti pro možnost tam vybudovat koupelnu.  

2.2. Komplexní pozemkové úpravy – proběhlo průběžně několik konzultací s projektantem i 

vlastníky pozemků v nevyřešených lokalitách. Ohledně lokalit vytipovaných pro směnu – se 

nikdo ze Státního pozemkového úřadu nedokáže vyjádřit k návrhům, které starosta předložil. 

Závěr z jednání byl takový, že starosta vše sepsal včetně různých zákresů a 

fotodokumentace a zaslal písemně žádost o jasné stanovisko, jestli alespoň část pozemků 

v zastavitelné oblasti převedou na obec. Týká se to hlavně lokality údolí kolem rezervoárů a 

lokalita luk pod komunikací nad výrobnou pana xxxxxxx.  

2.3. Digitálně technické mapy (DTM2) – s digitálně technickou mapou je obec ve fázi 

podepsané smlouvy s Pardubickým krajem, je vysoutěžen zhotovitel podkladů. Dotace byla 

Pardubickému kraji uznána v takové výši, že to pro naši obec znamená zrušení spoluúčasti 

akce, mimo DPH. Proběhl webinář, kde obce dostali tyto nové informace. Sběr podkladů od 

obcí bude probíhat do konce letošního roku a do října 2025 by mělo proběhnout fyzické 

mapování technické infrastruktury. Celkové náklady na DTM2 jsou cca 1,4 mld Kč. 

2.4. Starosta do školy zařídil bezplatné zapůjčení profesionálního parního čističe s pořizovací 

cenou 30 000,- Kč. Výrobcem byl starosta směrován více k modelu, který zároveň i vysává 

uvolněné nečistoty, tam jsou ale pořizovací ceny od 40-50 000,- Kč. Pro porovnání starosta 

donesl do školy jeho parní čistič s možností nepřetržitého provozu a polovičním výkonem 

než tento profesionální. Výsledek zkoušky dopadl tak, že se starosta s paní uklízečkou ve 

škole shodli, že ačkoliv ten jeho má poloviční výkon, odvede stejnou práci za podobný čas. 

Proto starosta vyhledával ještě další alternativy a našel parní čistič s vysáváním Kärcher 

s podobnými parametry za cenu cca 13 000,- Kč. Pravděpodobně to bude adept na nákup. 

2.5. Proběhlo vítání občánků. 

2.6. Na dětském hřišti za školou byl nainstalován dočasný plůtek. 

2.7. Proběhla stavba nové podzemní přípojky nízkého napětí na pozemek manželů 

xxxxxxxxxx, oprava asfaltu proběhne v prvním volném termínu asfaltovací party. 

 

 

3) Různé 

3.1. Vyúčtování hospodaření Základní a Mateřské školy Orličky za 1 pololetí roku 2024         

-  zastupitelstvo obce bere na vědomí předložené vyúčtování  
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3.2. Klubovna audiotechnika – repro soustava plus projektor a plátno - na dalším zasedání 

musí proběhnout výběr dodavatele audiotechniky –  3 cenové nabídky -  zajistí Radovan 

Hock 

3.3 A. Černohousová – stoly a lavice – Pivní sety – řešeny přes dotaci – hasiči připraví místo 

na uskladnění 

3.4. R. Hock – oprava internetu ve škole 2 000,- ? 

3.5. V. Vaníček zajistí vyměnění kliky ve dveřích do školy 

 

 

Dotazy:  

 

 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání ZO ve 20.15 hod.  

 

Další zastupitelstvo se bude konat 30.9.2024 

 

Zapsala  Eva Siatková 

 

                                   

           Mgr. Petra Bednářová                ……….……………………………….  

 

           Bc. Anežka Černohousová          ……….……………………………….  

 

 

    

 

                                       ………….………………………………………………….. 

                                         Vladimír Jenčovský, starosta obce Orličky 

 


